
Zarządzenie nr  3/2017

Burmistrza Miasta Działdowo

z dnia 17 stycznia 2017 r.

w sprawie odwołania dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Działdowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz.

446 ze zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej

(Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.) oraz art. 70 § 1, § 11, § 12, § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.

U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, stowarzyszeń zawodowych i twórczych,

zarządzam, co następuje:

§ 1.

Z dniem 17 stycznia 2017 r. odwołuję Pana Dariusza Maćkowiaka ze stanowiska dyrektora Miejskiego Domu Kultury

w Działdowie.

§ 2.

Odwołanie  jest  równoznaczne  z  rozwiązaniem  stosunku  pracy  za  3  miesięcznym  okresem  wypowiedzenia,  który

upłynie z dniem 30 kwietnia 2017 r.

§ 3.

Odwołanie następuje z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem polegającym

m.in. na: upoważnieniu Głównego Księgowego MDK w Działdowie do zastępowania Dyrektora jednostki (przejęcie

kompetencji i zadań) w przypadku jego nieobecności w pracy, w tym do dokonywania czynności w ramach stosunków

pracy  oraz  zawierania  umów cywilnoprawnych,  dokonane  pisemnie  w zakresie  czynności  Głównego  Księgowego

datowanym  na  dzień  01.01.2015  r.  co  narusza  art.  54  ust.  1  i  4  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (t.j.  Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w zw. z art.  17 ustawy o z dnia 25 października 1991 r.

o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej.  Wskazane wyżej  działanie  doprowadziło  do  niezgodnego

z  przepisami  prawa  przyznania  Głównemu Księgowemu uprawnienia  do  zaciągania  zobowiązań  w imieniu  MDK

w Działdowie. Powyższe narusza także wprost postanowienia § 9 ust. 2 statutu MDK w Działdowie stanowiącego

załącznik do uchwały nr XXIX/350/01 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 22 października 2001 r. Dz. Urz. Woj.

Warmińsko – Mazurskiego Nr 120 poz.  1674 z późn. zm.),  który stanowi,  że dla skuteczności  oświadczenia woli

w przypadku czynności prawnej, która obejmuje rozporządzanie mieniem lub może powodować powstanie zobowiązań

finansowych,  wymagana  jest  kontrasygnata  Głównego  Księgowego.  Udzielenie  pełnomocnictwa  spowodowało,

że Główna Księgowa pełniła funkcje pracownika merytorycznego upoważnionego do zaciągnięcia zobowiązania oraz

osoby mającej zapewnić kontrolę poprawności merytorycznej tej czynności. Powyższe wprost narusza przepisy prawa

regulujące  uprawnienia  i  obowiązki  Głównego  Księgowego,  jak  i  narusza  dyscyplinę  finansów  publicznych

doprowadzając do niekontrolowanego wydatkowania środków publicznych, w tym pochodzących z dotacji samorządu

terytorialnego.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Pouczenie: 

W przypadku uznania, że odwołanie narusza przepisy, pracownikowi przysługuje prawo żądania odszkodowania. Żądanie wnosi się
do Sądu Rejonowego – IV Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Ostródzie, ul. Jana III Sobieskiego 12, 14-100 Ostróda w terminie 14
dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. 

BURMISTRZ

/-/  Grzegorz Mrowiński


